
1. 운 용 총 칙

회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 중소기업발전기금

① 기금설치 개요

지역균형개발 및 지방중소기업 육성에 관한 법률 제43조, 여수시 중소기업발전기금설치

및 운용조례

(1) 설치근거 :

(2) 설치목적 : 여수시 중소기업의 건전한 육성·발전 및 지역경제 활성화 도모

(3) 설치년도 : 1998년

② 기금운용의 기본방향

(1) 기금사업의 목표 : 기업경영에 어려움을 겪고 있는 중소기업의 경영난 해소 및 지역경제 활

성화 도모

(2) 2014년도 기금사업 개요 : ○ 지원시기 : 연중 수시

○ 융자한도 : 업체당 2억원 이내

○ 대상사업

- 중소기업 구조 고도화(자동화, 정보화, 사업전환 사업 등) 사업 자금

- 중소기업 경영안정 자금

- 중소기업 기술개발사업 자금

- 기타중소기업 육성발전에 필요한 사업

○ 융자조건 : 2년거치 일시상환

③ 기금조성 및 운용

(1) 기금조성 현황

(단위 : 천원)○ 연도말 기금 조성액

2013년도 말

조성액 ⓐ

2014년도 조성계획 2014년도 말

조성액ⓔ =

ⓓ + ⓐ
비 고

수입 ⓑ 지출 ⓒ 증감 ⓓ = ⓑ - ⓒ

3,054,906 395,257 250,000 145,257 3,200,163

2014년도 말

조성액 ⓐ

융자금

미회수채권 ⓑ
총 조성규모
ⓒ = ⓐ + ⓑ

3,200,163 0 3,200,163

(단위 : 천원)○ 기금 총 조성규모

시 출연금, 이자수입(2) 재원조성 :

여수시 중소기업발전기금설치 및 운용조례 제10조 제3항에 의거 금융기관의 저리융자에

따른 이자차액(2%) 보전

(3) 지원기준 :

(4) 지원대상 : 여수시에 공장이 소재하고 가동 중인 중소 제조업체 및 제조업관련 서비스업체 등



회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 중소기업발전기금

2. 자금운용계획

(단위:천원)① 자금수지총괄

수 입 계 획 지 출 계 획

항 목 수입액 기정액 증 감 항 목 지출액 기정액 증 감

합 계 1,050,163 1,047,003 3,160 합 계 1,050,163 1,047,003 3,160

전 입 금 300,000 300,000 0 비융자성사업비 250,000 327,434 △77,434

보 조 금 0 0 0 융자성사업비 0 0 0

차 입 금 0 0 0 인 력 운 영 비 0 0 0

융 자 금 회 수
( 이 자 포 함 ) 0 0 0 기 본 경 비 0 0 0

예탁금원금회수 0 0 0 예 탁 금 300,000 300,000 0

예 치 금 회 수 654,906 651,829 3,077 예 치 금 500,163 419,569 80,594

예 수 금 0 0 0 차입금원리금상환 0 0 0

이 자 수 입 95,257 95,174 83 예수금원리금상환 0 0 0

기 타 수 입 0 0 0 기 타 지 출 0 0 0



회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 중소기업발전기금

(단위:천원)

장·관·항·목 수입액 기정액 증 감 산 출 내 역

② 수입계획

200 세외수입 19,121 19,038 83

210 경상적세외수입 19,121 19,038 83

216 이자수입 19,121 19,038 83

216-01 공공예금이자수입 19,121 19,038 83

○ 기금 예치금 이자

83

경정 19,121,000원 - 기

정 19,038,000원 =

700 보전수입등및내부거래 1,031,042 1,027,965 3,077

710 보전수입등 654,906 651,829 3,077

714 예치금회수 654,906 651,829 3,077

714-01 예치금회수 654,906 651,829 3,077

○ 2013년도 기금 예치금 회수

3,077

경정 654,906,000원 -

기정 651,829,000원 =

수 입 합 계 1,050,163 1,047,003 3,160



(단위:천원)

회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 중소기업발전기금

조직ㆍ부문ㆍ정책ㆍ단위ㆍ세부사업ㆍ편성목 지출액 기정 지출액 비교증감

③ 지출계획

지역경제과 1,050,163 1,047,003 3,160

산업ㆍ중소기업일반 1,050,163 1,047,003 3,160

지역경제 활성화 250,000 327,434 △77,434

중소기업육성 지원(중소기업발전기금) 250,000 327,434 △77,434

중소기업발전자금 지원 250,000 327,434 △77,434

307 민간이전 250,000 327,434 △77,434

08 이차보전금 250,000 327,434 △77,434△77,434

○ 중소기업발전자금 융자 이차보전금
경정 250,000,000원 - 기정 327,434,000원 = △77,434

재무활동(지역경제과) 800,163 719,569 80,594

보전지출(중소기업발전기금) 800,163 719,569 80,594

보전지출 800,163 719,569 80,594

602 예치금 500,163 419,569 80,594

01 예치금 500,163 419,569 80,59480,594

○ 2014년도 예치금
경정 500,163,000원 - 기정 419,569,000원 = 80,594

지 출 합 계 1,050,163 1,047,003 3,160



(단위:천원)

회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 중소기업발전기금

3. 연도별 기금조성 및 집행현황

연 도 별

조 성 액

계ⓐ 전입금 보조금 차입금
융자금회수

(이자포함)
예수금 이자수입 기타수입

2008년 까지 8,683,876 5,000,000 0 0 0 0 3,683,876 0

2009년도 196,620 0 0 0 0 0 196,620 0

2010년도 72,359 0 0 0 0 0 72,359 0

2011년도 527,085 300,000 0 0 0 0 227,085 0

2012년도 362,729 300,000 0 0 0 0 62,729 0

2013년도 664,478 600,000 0 0 0 0 64,478 0

2014년도 395,257 300,000 0 0 0 0 95,257 0

계 10,902,404 6,500,000 0 0 0 0 4,402,404 0



연 도 별

집 행 액
잔액

ⓐ-ⓑ계ⓑ
비융자성

사업비

융자성사

업비

인력운영비

및 기본경비

차입금원

리금상환

예수금원

리금상환
기타지출

(단위:천원)

회계연도 : 2014년

예산차수 : 추경 2 회

회계구분 : 중소기업발전기금

2008년 까지 4,001,098 4,001,098 0 0 0 0 0 4,682,778

2009년도 1,008,506 1,008,506 0 0 0 0 0 △811,886

2010년도 1,311,906 1,311,906 0 0 0 0 0 △1,239,547

2011년도 812,848 812,848 0 0 0 0 0 △285,763

2012년도 194,907 194,907 0 0 0 0 0 167,822

2013년도 122,976 122,976 0 0 0 0 0 541,502

2014년도 250,000 250,000 0 0 0 0 0 145,257

계 7,702,241 7,702,241 0 0 0 0 0 3,200,163



구분 예치(탁)처
예치 및 예탁액

비고
2012년도말현재액 2013년도말현재액ⓐ 2014년도말현재액ⓑ 증감(ⓑ-ⓐ)

4. 예치금 및 예탁금 명세

회계연도 : 2014년
예산차수 : 추경 2 회
회계구분 : 중소기업발전기금 (단위:천원)

합계 2,513,403 3,054,906 3,200,163 145,257

예치금 소계 1,013,403 654,906 500,163 △154,743

농 협 300,000 0 0 0

광주은행 713,403 654,906 500,163 △154,743

예탁금 소계 1,500,000 2,400,000 2,700,000 300,000

통합관리기

금

1,500,000 2,400,000 2,700,000 300,000


